

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN HÀ TRUNG
Số: /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thị trấn Hà Trung, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn” năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 16-CT/HU ngày 08/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Hà Trung về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Căn cứ hướng dẫn số 62/SVHTTDL-QLTDTT, ngày 05/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng Ngày Thể thao Việt Nam 27/3; hướng dẫn số 150/SVHTTDL-DSVH, ngày 09/01/2024 về việc tăng cường các biện pháp bảo vệ, phát huy giá trị di sản văn hóa bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; công văn số 25/STTTT-TTBCXB, ngày 08/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị trước, trong và sau Tết Nguyên Đán; hướng dẫn số 131-CV/BTGHU, ngày 22/12/2023 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và lễ hội, tín ngưỡng trong dịp chào mừng năm mới 2024; mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn.

Kế hoạch số 10 KH/UBND ngày 12 tháng 01 năm 2023 của ủy ban nhân dân huyện Hà Trung về Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2023.

UBND Thị trấn Hà Trung xây dựng Kế hoạch triển khai, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao “Mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn” năm 2024, với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống 94 năm xây dựng và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam, lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự lực, tự cường và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin

của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Nhằm chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ nhân dân vui xuân, đón mừng năm mới 2024 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn; đồng thời, tăng cường các hoạt động đảm bảo vui tươi, phấn khởi, tạo động lực mới, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024, góp phần hoàn thành toàn diện các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm nhằm tăng cường cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, quyết tâm thực hiện tốt các nhiệm vụ; góp phần tuyên truyền, quảng bá, phát triển du lịch của địa phương.

2. Yêu cầu Triển khai, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao “Mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn ” năm 2024 cần tập trung vào công tác tuyên truyền cổ động trực quan nhằm tạo sức lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; tuyên truyền xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới; đô thị văn minh, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao... nhằm tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện đón Tết theo đúng phương châm “vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, nghĩa tình”.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền cổ động:

1.1. Nội dung:

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, huyện về các hoạt động Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn năm 2024;

- Tuyên truyền kết quả phát triển Kinh tế, Văn hóa, Xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh năm 2023 và mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 của huyện, của địa phương và của từng cơ quan đơn vị, gắn với tuyên truyền xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh;

- Tuyên truyền thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái - Xuân Giáp Thìn” năm 2024 tại địa phương với phương châm “Không có người nghèo, Người có hoàn cảnh khó khăn nào không nhận được quà Tết”.

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh đẹp về văn hóa truyền thống, di tích, lễ hội, danh lam thắng cảnh của địa phương; Tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong thị trấn về bảo vệ và phát huy giá trị các di tích, di sản văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng các ngày kỷ niệm, các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện, của địa phương năm 2024: Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) gắn với hoạt động xuân Giáp Thìn 2024 và kỷ niệm 77 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2024); Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); Kỷ niệm 70 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 05/5/2024); Kỷ niệm 70 năm ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về đình chỉ chiến sự ở Việt Nam (21/7/1954 - 21/7/2024); Kỷ niệm 79 năm Ngày cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) và các ngày kỷ niệm khác của đất nước, của tỉnh

1.2. Hình thức tuyên truyền:

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, sáng tạo, có nội dung sâu sắc, sinh động có giá trị bồi dưỡng, nâng cao nhận thức, tư tưởng tình cảm cho cán bộ và nhân dân bao gồm: Tuyên truyền cổ động trực quan thông qua dựng cụm tranh cổ động, treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ tổ quốc, cờ hồng kỳ, cờ phướn, pano, tuyên truyền thông qua tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, sách báo, thư viện; đăng tin, bài trên cổng thông tin điện tử; bài tuyên truyền phát trên hệ thống loa phát thanh của địa phương. Tuyên truyền thông qua các hội thảo, sinh hoạt Câu lạc bộ, qua các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao tại các tiểu khu, các nhà trường, cơ quan, đơn vị.

2. Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao:

- Từ thị trấn đến các khu dân cư tổ chức các hoạt động như hội thi, hội diễn, giao lưu văn nghệ và các hình thức vui chơi trong dịp tết theo phong tục tập quán cổ truyền của địa phương, ưu tiên tổ chức các lễ hội truyền thống.

- Căn cứ truyền thống phong trào TDTT của địa phương tổ chức các hoạt động: Bóng đá, bóng chuyền, bóng bàn, cầu lông, các môn võ thuật...

3. Tổ chức quản lý tốt hoạt động lễ hội: Chỉ đạo, triển khai thực hiện việc quản lý, tổ chức lễ hội tại địa phương đảm bảo trật tự an toàn xã hội và thực hiện nếp sống văn minh trong lễ hội; đảm bảo hoạt động lễ hội được tiến hành trang trọng, đúng nghi lễ truyền thống, loại bỏ hoặc thay thế những tập tục không còn phù hợp với xu thế hội nhập và phát triển; thực hiện trình tự đăng ký, thông báo tổ chức lễ hội theo thẩm quyền, đảm bảo đúng quy định tại Nghị định 110/2018/NĐ-CP.

- Chỉ đạo Ban Quản lý di tích, Ban Tổ chức lễ hội có phương án quản lý hòm công đức; bố trí lực lượng thu gom kịp thời các tiền lễ, tiền giọt dầu đặt không đúng nơi quy định; sử dụng tiền công đức công khai, minh bạch và đúng mục đích. Không đưa các linh vật ngoại lai, hiện vật lạ không phù hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam vào các khu di tích, khu thờ tự, đảm bảo tính nguyên trạng của di tích theo đúng Luật Di sản văn hóa và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Triển khai thực hiện tốt các phương án phòng chống cháy rừng, tăng cường công tác tuyên truyền cho du khách thập phương sử dụng lửa đảm bảo an toàn trong khu vực diễn ra lễ hội và di tích.

- Chỉ đạo Ban Quản lý di tích, Ban Quản lý lễ hội, các cơ quan, ban, ngành liên quan tại địa phương tiến hành họp đánh giá, rút kinh nghiệm và đề ra các giải pháp trước mắt, lâu dài trong công tác quản lý, tổ chức lễ hội tại địa phương đảm bảo đúng các quy định của Nhà nước trong công tác quản lý, tổ chức lễ hội.

3. Tổ chức đón tết tại công sở cơ quan, đơn vị:

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 16-CT/HU ngày 08/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Hà Trung về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường, trang trí cờ, hoa, treo khẩu hiệu tại cơ quan công sở; chỉnh trang đảm bảo sáng - xanh - sạch - đẹp trong dịp tết.

III. THỜI GIAN

Thời gian tổ chức thực hiện xuyên suốt từ khi ban hành kế hoạch đến hết ngày 16/02/2024, chia làm 03 đợt, cụ thể:

- Đợt 1: Từ ngày 10/01/2024 đến 25/01/2024 (từ ngày 20/11 ÂL năm Quý Mão đến 15/12 ÂL năm Quý Mão) tập trung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Đợt 2 (đợt cao điểm): Từ ngày 26/01/2024 đến ngày 09/02/2024 (từ ngày 16/12 ÂL năm Quý Mão đến 30/12 ÂL năm Quý Mão) tập trung tuyên truyền trực quan kết hợp với trên hệ thống truyền thanh.

- Đợt 3: Từ ngày 10/02/2024 đến ngày 24/02/2024 (từ ngày mùng Một tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đến ngày mười lăm tháng Giêng năm Giáp Thìn) tập trung tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hoá - văn nghệ, lễ hội và thể thao.

IV. KINH PHÍ

Theo phân cấp quản lý, nguồn kinh phí đảm bảo tổ chức thực hiện phù hợp với đặc điểm tình hình của địa phương và bảo đảm thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch đề ra.

V. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn!

3. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024)!

4. Nhiệt liệt kỷ niệm 77 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2024)!

5. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954- 07/5/2024)!

6. Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -30/4/2024)!

7. Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2024)!

8. Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

9. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2024)!

10. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

11. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

12. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

13. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

14. Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc tỉnh Thanh Hóa quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

15. Phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử, khát vọng thịnh vượng và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân; phấn đấu đến năm 2025 Thanh Hóa trong nhóm các tỉnh dẫn đầu cả nước - một cực tăng trưởng mới ở phía Bắc của Tổ quốc, đến năm 2030 trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại!

16. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

17. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

18. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

19. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

20. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn hóa – xã hội:

- Tham mưu cho UBND thị trấn ban hành Kế hoạch triển khai, tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn” năm 2024.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các tiểu khu, các nhà trường, các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện kế hoạch. Tổ chức đi kiểm tra công tác tuyên truyền trực quan tại các khu dân cư từ ngày 20/12 âm lịch năm Giáp Thìn 2024.

- Tổng hợp kết quả báo cáo về UBND huyện.

- Chịu trách nhiệm trang trí, tuyên truyền khu công sở, và tuyến Quốc lộ 1A đến Cầu Lèn, Bao gồm: băng zôn, khẩu hiệu, cờ phướn, cắm cờ hồng kỳ...

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan chào Xuân Giáp Thìn.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ quần chúng Mừng Đảng- Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Tham gia giải thi đấu thể thao truyền thống Cầu Lông, Bóng Bàn, Tennis do cấp huyện tổ chức;

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng hướng dẫn chi tiết các tiểu khu, trường học, cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền, các hình thức vui chơi, lễ hội truyền thống, đón nhận các danh hiệu trong dịp đầu xuân năm mới.

- Biên soạn tin, bài tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh; đăng tải thông tin, hình ảnh tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của; phối hợp với Đài truyền thanh huyện để đưa tin về các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn của địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền phát thanh trên xe thông tin lưu động; hướng dẫn các tiểu khu, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện tốt công tác tuyên truyền trực quan và tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) theo Mẫu số 01: Đợt 1 vào ngày 06/02/2024; đợt 2 vào ngày 14/02/2024.

3. Tài chính – Kế toán:

- Phối hợp với các bộ phận có liên quan tham mưu cho UBND thị trấn bố trí nguồn kinh phí đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch theo phân cấp quản lý.

- Hướng dẫn thanh quyết toán kịp thời, đúng quy định.

4. Các tiểu khu, các nhà trường, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị trấn:

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc theo đúng quy định; tổng dọn vệ sinh môi trường; chỉnh trang cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nơi làm việc bảo đảm sáng, sạch, đẹp.

- Xây dựng Kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT “Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn” năm 2024; tổ chức thực hiện tốt các nội dung của kế hoạch.

- Trang trí tại: tiểu khu và Nhà văn hoá. Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc, điện sáng tại các gia đình, đường làng ngõ xóm trong dịp tết.

- Tổ chức mỗi tiểu khu ít nhất 01 đêm liên hoan văn nghệ. Tổ chức hội thi, hội diễn, giao lưu văn hoá, văn nghệ, TDTT và các loại hình vui chơi, giải trí truyền thống. Tổ chức lễ hội trên địa bàn tiểu khu 4 theo phong tục, tập quán của từng địa phương.

7 - UBND thị trấn.

- UBND Thị Trấn Hà Trung: Trang trí tuyên truyền khu vực từ UBND Thị Trấn đến Khu Di tích Đò Lèn chiến thắng, bao gồm điện sáng, băng zôn, khẩu hiệu, cắm cờ.

- Chỉ đạo Đài truyền thanh tiếp sóng đầy đủ các chương trình của Đài huyện; xây dựng chuyên mục, viết bài và tăng thời lượng phát thanh tuyên truyền của địa phương; chú trọng đến tuyên truyền, khuyến cáo người dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy, nổ, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trước, trong và sau tết Nguyên đán.

- Chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp, trường học, trạm y tế trên địa bàn tổ chức tổng dọn vệ sinh; tổ chức trang trí, tuyên truyền trực quan bằng băng rôn, khẩu hiệu trang trí đèn nháy, điện sáng, cờ hồng kỳ, cờ chuỗi; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc đúng quy định.

- Chỉ đạo và hướng dẫn các tiểu khu:

+ Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT phù hợp với truyền thống của địa phương, khu dân cư.

+ Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường các tuyến đường tiểu khu, nơi sinh hoạt văn hóa, thể thao công cộng; hướng dẫn các tiểu khu trang trí Nhà văn hóa (nơi sinh hoạt văn hóa cộng đồng) và khu thể thao tiểu khu bằng băng rôn, khẩu hiệu, cờ hồng kỳ, cờ chuối, đèn nháy; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc đúng quy định, bảo đảm sáng - sạch - đẹp.

+ Tuyên truyền, vận động 100% hộ gia đình trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng đúng theo quy định tại Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư “Về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng Cờ Đảng”, Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch “Về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, Chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh”.

- Đối với các di tích, lễ hội yêu cầu các Ban quản lý di tích chỉnh trang cảnh quan môi trường tại các di tích lịch sử, văn hóa, di tích cách mạng; xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức các hoạt động phù hợp truyền thống văn hóa, lịch sử, đảm bảo sự trang trọng, không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, thu hút được đông đảo người dân địa phương và du khách thập phương về thăm quan, thực hành tín ngưỡng và tham gia các hoạt động lễ hội trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024.

- Tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh kịp thời và có biện pháp xử lý nghiêm đối với các hộ kinh doanh, buôn bán các loại cờ Tổ quốc, cờ Đảng không đúng quy định; kịp thời phát hiện, thu hồi các loại cờ Tổ quốc, cờ Đảng không đúng quy định hoặc không đảm bảo mỹ quan ở các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, khu dân cư.

*** Lưu ý:**

- Công tác tuyên truyền trực quan tại trụ sở thị trấn, cơ quan, đơn vị song trước trước ngày 27/01/2024 (trước ngày 20/12 ÂL năm Quý Mão 2023); các hoạt động tuyên truyền trực quan trên toàn địa bàn hoàn thành trước ngày 02/02/2024 (trước ngày 24/12 ÂL năm Quý Mão 2023).

- Kết thúc đợt tuyên truyền (sau ngày 16/02/2024) yêu cầu các bộ phận, các tiểu khu, các cơ quan đơn vị, hộ gia đình chỉ đạo việc thu dọn băng rôn, khẩu hiệu, các loại cờ. Nghiêm cấm để các loại cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu đã bạc màu hoặc thủng, rách làm mất mỹ quan, gây phản cảm trong tuyên truyền.

- Các tiểu khu, các cơ quan đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị trấn (Bộ phận văn hóa) theo Mẫu số 02: Đợt 1 vào ngày 06/02/2024; đợt 2 vào ngày 14/02/2024. Để tổng hợp báo cáo về UBND huyện theo thời gian qui định.

Chủ tịch UBND thị trấn Hà Trung yêu cầu các tiểu khu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VHHT huyện (B/c);
- TT Đảng ủy (B/c);
- Các bộ phận có liên quan (T/h);
- Đài truyền thanh (T/h);
- Các tiểu khu, cơ quan, đơn vị (T/h);
- Lưu: VT, VHXXH.

CHỦ TỊCH

Cù Văn Hân